

## Regierungsratsbeschluss

vom 28. Januar 2019

Nr. 2019/133

Trägerverein Vorstädtli, 4712 Laupersdorf: Beitrag aus dem Lotteriefonds an die Pilotphase des Projekts Vorstädtli Generationenhaus

## 1. Erwägungen

Der Trägerverein Vorstädtli, Laupersdorf, ersucht um einen Beitrag aus dem Lotteriefonds an die Pilotphase des Projekts Vorstädtli Generationenhaus. Das Generationenhaus Vorstädtli ist eine bisherig einmalige Form von Tagesstätte im Kanton Solothurn. Ziel ist es, für betreuungsbedürftige Kinder, Menschen im Jugend- sowie Pensionsalter und für Erwachsene, welche IV-Leistungen beziehen, einen Ort zu schaffen, bei welchem unterschiedliche Begabungen und Fähigkeiten aufeinandertreffen und ein gegenseitiger Austausch stattfinden kann. Momentan bietet die Tagesstätte Platz für zwölf Personen. Mit einem offenen Mittagstisch soll auch aussenstehenden Personen eine Treffpunktmöglichkeit geboten werden. Zum Aufbau dieser Dreigenerationen-Tagesstätte sind ausserdem folgende Aktionen geplant: Senioren- und Kindernachmittage, Tage der offenen Tür sowie eine Zusammenarbeit mit dem Ferienpass. Der generationenübergreifende Leitgedanke ist dabei der wichtigste Aspekt der Teilprojekte der Pilotphase.

## 2. Beschluss

- 2.1 Dem Trägerverein Vorstädtli, Laupersdorf, ist an die Pilotphase des Projekts Vorstädtli Generationenhaus ein einmaliger Beitrag von Fr. 20'000.00 aus dem Lotteriefonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 3 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 Es ist in den Werbeunterlagen und allgemein in geeigneter Form publik zu machen, dass es sich um ein Engagement des Lotteriefonds des Kantons Solothurn handelt.

2.4 Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, den Betrag auf Antrag des Amtes für soziale Sicherheit nach Erhalt eines Schlussberichtes der Pilotphase sowie einer Rechnung mit Einzahlungsschein zulasten des Kontos "Lotteriefonds" (Auftrag 82520) anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

## Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sportfonds (3) rk/006267 Amt für soziale Sicherheit, Fachstelle Familie und Generationen Vorstädtli Generationenhaus, Thalstrasse 158, 4712 Laupersdorf